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اخبار

پیام تبریک وزارت ورزش به والیبال 
نشسته سپاهان

وزارت ورزش نایب قهرمانی تیم والیبال نشسته بانوان 
سپاهان را در جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه تبریک 
گفت. روابط عمومی وزارت ورزش در پیام خود آورده 
است: »حضور موفق و درخشان تیم والیبال نشسته 
بانوان سپاهان در جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه 
که با بازی‌ها و نتایج خوب و در نهایت عنوان باارزش 
نایب‌قهرمانی همراه بود، باعث خوشحالی است. 
به بازیکنان و کادر فنی و سرپرستی این تیم تبریک 
می‌گوییم، امیدواریم این تیم شایسته را همواره در 

قامت فاتح ببینیم.«

انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی

 انتخاب بومگارتنر و پایان تورلیخانوف
انتخابات اعضای هیأت رئیسه اتحادیه جهانی 
کشتی همزمان با برگزاری رقابت‌های کشتی 
قهرمانی جهان در آلبانی برگزار شد و پدرو سیلوا 
پرتغالی، پیتر باچا مجارستانی، زامل الشهرانی 
قطری و ناتالیا یاریگینا )همسر ایوان یاریگین‌ 
فقید( روسی دوباره عضو هیأت رئیسه اتحادیه 
جهانی کشتی شدند. همچنین بروس بومگارتنر 
رقیب سرشناس مرحوم علیرضا سلیمانی و رئیس 
فدراسیون کشتی امریکا دو عضو جدید هیأت 
رئیسه شدند. سایر نفرات به دور دوم رفتند که در 
این دور بویان دلگر پلجی مغولستانی و چولپون 
سلطانبکووا دو بانویی هستند که عضو هیأت 
رئیسه اتحادیه جهانی کشتی شدند. خانم رودیکا 
یاکشی از ترکیه و فؤاد مسکوت مراکشی نیز به 
عنوان نایب رئیسان اتحادیه جهانی در دور نخست 
انتخاب شدند. در دور دوم نیز میخاییل مامیاشویلی 
روسی، ناتالیا یاریگینا، تئودوروس هاماکوس 
یونانی و آخرولجان روزیف ازبکستانی، در کرسی 
نواب رئیس اتحادیه جهانی کشتی ماندند. استان 
زیدیک امریکایی طبق اساسنامه اتحادیه جهانی 
شرایط کاندیداتوری نداشت و از نایب رئیسی کنار 
رفت. به این ترتیب دولت تورلیخانوف قزاقستانی 
که ریاست شورای کشتی آسیا را بر عهده دارد، در 
این انتخابات نتوانست به عضویت هیأت رئیسه 

اتحادیه جهانی کشتی دربیاید.

رضاوند به بازی تراکتور نرسید
آرش رضاوند هافبک استقلال به دلیل مصدومیت 
بازی مقابل تراکتور را از دست داد. درحالی‌که 
آبی‌پوشان در دومین بازی تحت هدایت موسیمانه 
امروز باید در ورزشگاه شهرقدس به مصاف تراکتور 
برود، حالا طبق شنیده‌ها رضاوند به‌خاطر 
مصدومیت از ناحیه مچ پا قادر به همراهی تیمش 
در این بازی نخواهد بود. استقلالی‌ها که با 8امتیاز 
در رده دوازدهم جدول هستند باید به مصاف 
شاگردان دراگان اسکوچیچ بروند که جزو مدعیان 

بوده و در رده سوم جدول جای دارند.

شفاف‌سازی تازه عابدینی

پروین، مهدوی‌کیا را هم نمی‌خواست
امیر عابدینی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در دهه 70 
درباره صحبت‌های اخیر مهدی هاشمی‌نسب و علی 
پروین گفت: علی پروین راستش را نمی‌گوید؛ یعنی 
علی پروین در مورد هاشمی‌نسب نمی‌تواند راستش را 
بگوید. هاشمی‌نسب راست می‌گوید، اول به خاطر پول 
نرفت. من این را قسم می‌خورم. اگر به خاطر پول بود 
مهدی به من می‌گفت که آقای عابدینی به من کم پول 
می‌دهی و من می‌روم. هاشمی‌نسب وقتی در شورای 
شهر آمد پیش من، به او گفتم که پرسپولیس خانه 
توست و می‌خواهی بروی؟! مهدی هم گفت که دیگر 
نمی‌توانم تحمل کنم و اجازه بدهید من بروم. بعد از 
آن هم ما هر ترفندی بلد بودیم زدیم، ولی نه او کوتاه 
آمد و نه پروین. اصاً بحث مادی نبود. مهدی اصلاً 
بحث مالی نداشت. این را بهانه‌ای کرد تا برود. اولاً آن 
موقع اصلاً قرارداد 10 میلیونی نداشتیم و از 13 میلیون 
بالاتر بود. عابدزاده هم بیشترین پول را می‌گرفت و 
قراردادش 20 میلیون تومان بود. هاشمی‌نسب هم 
که آن موقع در اوج بود و اصلاً قراردادش اینقدر نبود. 
وی همچنین گفت: علی آقا وقتی آمد چند نفر را 
نمی‌خواست. نه فقط هاشمی‌نسب، بلکه مهدوی‌کیا را 
هم نمی‌خواست. یعنی واقعاً بعضی بچه‌های شاخص را 
پروین نمی‌خواست. همان موقع یکی از دلایلی که من 
مهدوی‌کیا را زود فرستادم بوخوم این بود که ترسیدم 
او در تیم ما اذیت شود. هاشمی‌نسب هم یکی از 
بچه‌های قابل ترانسفر بود، اما ماند. مدیرعامل سابق 
باشگاه پرسپولیس گفت: وحید قلیچ مقصر اصلی 
بود. قلیچ خودش گفته هاشمی‌نسب را زده است. 
هاشمی‌نسب خیلی بچه مؤدبی بود و من آن موقع 
به این نتیجه رسیدم که قلیچ در تیم نباشد و مهدی 
بماند، ولی آقای علی پروین پایش را در یک کفش کرد 

که هاشمی‌نسب را نمی‌خواهد.

عمری فعلاً سرباز ملوان است
وینگر سرعتی پرسپولیس که برای گذراندن خدمت 
سربازی راهی ملوان شده هنوز سندی مبنی بر کسری 
خدمت ارائه نکرده است. محمد عمری در 18 بهمن 
1402 به عنوان سرباز – بازیکن راهی تیم ملوان بندرانزلی 
شد. تاکنون بارها در مورد زمان پایان خدمت وی و اخذ 
کسری سربازی‌اش صحبت شده است اما او همچنان 
در ملوان بازی می‌کند. جدیدترین گمانه‌زنی حکایت از 
پایان مدت قرارداد وی در نیم فصل لیگ بیست‌وچهارم 
فوتبال کشور و بازگشت به پرسپولیس دارد اما تا این 
لحظه بازیکن ملوان سندی مبنی بر کسری خدمت 
خود ارائه نکرده است. بنابراین تا اطاع ثانوی خدمت 

سربازی وی ادامه دارد.

طلسم محمدعلی‌ گرایی بعد از هفت سال، با مدال طلا شکست

شیر شیرازشیر شیراز
 تیم کشتی فرنگی ایران در مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان اوزان غیرالمپیکی 
به میزبانی تیرانا با یک طا و یک نقره در 
چهار وزن در رده دوم قرار گرفت. محمدعلی‌ 
گرایی مدال طا و پویا دادمرز مدال نقره را 
برای ایران به دست آورد. این در حالی بود 
که محمدرضا ‌گرایی و ایمان محمدی هم از 
جدول مسابقات حذف شدند. نکته مهم در 
تیم ملی کشتی فرنگی درخشش محمدعلی‌ 
گرایی و مدال طای وزن 82 کیلوگرم بود که 
بعد از سال‌ها کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی 
به آن رسید. نزدیک به هفت سال از اولین 
مدال محمدعلی‌ گرایی برای تیم ملی کشتی 
می‌گذرد و حالا او به مدال طلا رسیده است. 
محمدعلی‌ گرایی در جهانی سال 2019 و 2021 
دوبار دیگر مدال برنز جهان را کسب کرده 
بود و حالا در اولین مسابقاتی که در وزن 
82 کیلوگرم روی تشک رفت، مدال طلا را به 
دست آورد. کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در 
30 سالگی به طلایش رسید و تحسین اتحادیه 
جهانی را هم برانگیخت. اتحادیه جهانی 
سال‌های گذشته به محمدعلی‌ گرایی لقب 

Falcon یعنی شاهین را داده بود.
 شاهین در ادبیات پارسی تعابیر مختلفی 
دارد، مثلاً شاهین منسوب به شاه است و 
یا شاهانه هم معنی می‌دهد. عاوه بر این 
آهنین، آتشین، رنگین و سنگین همه از 

معانی شاهین است؛ تعابیری که همه آنها 
در محمدعلی‌ گرایی معنی پیدا کرد.

 شاهین ایرانی اما چند سالی بود که در 
او مقابل کشتی‌گیر  نبود و شکست  اوج 
ژاپنی در جهانی 2023 و غیبت در المپیک 
پاریس شرایط بدی را برایش رقم زده بود. 
حتی خیلی‌ها اعتقاد داشتند دیگر کار برای 
محمدعلی‌ گرایی تمام شده اما درخشش 
در جهانی آلبانی یکبار دیگر ثابت کرد که 
کاپیتان تیم ملی می‌تواند حالاحالاها در این 

وزن بدرخشد.
او برای رسیدن به مدال طا، در فینال 
اریک زیلواسی از مجارستان را در کمتر از 
دو دقیقه هشت بر صفر شکست داد. قبل 
از این مسابقه هم روهیت داهیای هندی، 
میهایل برادو از مولداوی، تایزو یوشیدای 
ژاپنی و گلا بولکوادزه گرجستانی را از پیش 

رو برداشته بود.
 

طلای نابغه تکرار نشد
پویا دادمرز کشتی‌گیر وزن ۵۵ کیلوگرم 
این  ایران در  ایران، دیگر فینالیست 
رقابت‌ها بود. بعد از جهانی 2014 تاشکند 
ازبکستان این برای اولین‌بار بود که 
کشتی فرنگی ایران در وزن اول به دیدار 
فینال مسابقات جهانی می‌رسید. سال 
2014 حمید سوریان به مدال طلای جهان 
در وزن اول که البته آن موقع 59 کیلوگرم 
شده بود، دست پیدا کرد که آخرین طلای 
او بود اما بعد از آن دیگر هیچ کشتی‌گیر 
فرنگی‌کاری از ایران نتوانست در وزن اول 

مسابقات جهانی حرفی برای گفتن داشته 
باشد. پویا دادمرز تا یکقدمی شکست 
این سد پیش رفت و به فینال هم راه پیدا 
کرد اما در فینال زور او به الدانیز عزیزلی 
نرسید. قهرمان آذربایجانی جهان با سه 
طا و دو برنز یکی از مدعیان جدی این وزن 
بود که در نهایت هم با نتیجه یک بر یک 
و برتری در این دیدار توانست چهارمین 

طای جهان خودش را به دست بیاورد 
و رکورد ایران در نرسیدن به طلای وزن 

اول را وارد دهه دوم کرد.
 

قهرمانی مقتدرانه آذربایجان
تیم ملی کشتی فرنگی به لحاظ 

رده‌بندی تیمی در نهایت رده دوم این 
مسابقات را به دست آورد. این در 
حالی بود که کشوری مثل کوبا در 
این مسابقات غایب بود و روسیه 
هم در جدول رده‌بندی قرار نگرفت 

تا تیم ایران با یک طا و یک 
نقره در چهار وزن صاحب 

51 امتیاز شده و در رده دوم 
قرار بگیرد. این در حالی 
بود که در این مسابقات 

از چهار مدال طلایی که 
توزیع شده، سه مدال طا به 

آذربایجان و یک مدال طا به ایران 
رسید تا آذربایجانی که در چهار وزن صاحب 
سه مدال طلا شده، با اقتدار و کسب 85 
امتیاز قهرمان شود. درخشش آذربایجانی‌ها 

زنگ خطر را برای ما به صدا درآورد .

محسن وظیفه
خبرنگار

موسیمانه به دنبال خروج از بحران، اسکوچیچ در اندیشه بالانشینی

شطرنج بزرگ

بسیاری اعتقاد دارند که بازی با تراکتور 
به نوعی اولین تجربه جدی سرمربی 
استقلال در لیگ برتر محسوب می‌شود 
و بازی قبل مقابل خیبر را نباید به پای 
مرد آفریقایی نوشت. این استدلال 
می‌تواند به واسطه نزدیکی زمان حضور 
سرمربی جدید استقلال در تمرین 
این تیم و برگزاری بازی قبل با خیبر 
صحیح باشد اما بازی با تراکتور به 
طور قطع متعلق به موسیمانه است و 
هرچند زمان زیادی نیست که او سکان 
هدایت استقلال را به دست گرفته اما 
به هرحال نتیجه این بازی را باید به 

پای او نوشت.
موسیمانه خود نیز به خوبی می‌داند 
با چه شرایط بحرانی و عجیبی دست و 
پنجه نرم می‌کند که خروج از آن بسیار 
دشوار و سخت است اما به هرشکل 
امیدواری در سیمای  از  بارقه‌هایی 
موسیمانه در نشست خبری پیش از 
بازی با تراکتور دیده شد و سرمربی 

آفریقایی استقلال به نوعی در تلاش 
است با تغییرات کوتاه مدت تیمش را 

روی ریل موفقیت بازگرداند.
با شکست‌های سریالی اخیر به نوعی 
کار از دستان مسئولان فنی استقلال 
خارج شده اما موسیمانه مساعی بسیاری 
به خرج داده تا در همین اندک زمان 
بازیکنان را از لحاظ فکری دچار تحول 
کند و گفته می‌شود تا حدی موفق هم 

بوده است.
تردیدی نیست اگر او در بازی با تراکتور به 
موفقیت برسد و استقلال از این میدان 
به سامت عبور کند، قدم بزرگی در 
راه بازگرداندن تیمش برداشته است 
و موسیمانه تبدیل به عنصری خواهد 
شد که از دیدگاه هواداران قابلیت‌های 
فنی قابل توجهی دارد. در واقع بازی با 
تراکتور نه یک تهدید بلکه یک فرصت 
طلایی محسوب می‌شود تا استقلال از 
بحرانی که ایجاد شده خارج و وضعیت 

باثباتی را تجربه کند.
اما به هرحال باید پذیرفت که استقلال 
در شرایط دشواری رخ‌دررخ تراکتور قرار 
می‌گیرد و اسکوچیچ و شاگردانش اکنون 
جزو مدعیان قهرمانی در لیگ برتر 
محسوب می‌شوند و اوضاع مطلوبی را 

در لیگ برتر سپری می‌کنند.
حتی اگر تراکتور دچار بداقبالی نمی‌شد، 

اکنون در صدر جدول قرار داشت و شکی 
نباید به دل راه داد که اسکوچیچ با وجود 
اینکه در تهران میهمان استقلال است، 
به دنبال تکرار بردهای خود خواهد 
بود تا همچنان بر اعتبار مربیگری‌اش 
در فوتبال ایران بیفزاید. سرمربی 
تراکتور با زیر و بم استقلال به خوبی 
آشناست و حتی ابتدای فصل یکی از 
گزینه‌های مربیگری در این باشگاه هم 
بود و تقابلش با آبی‌ها اتفاق مهمی تلقی 
می‌شود که قطعاً برای او از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
چنانچه اسکوچیچ در بازی پنجشنبه‌شب 
مقابل استقلال به برتری دست یابد، 
اسبش برای رسیدن به قهرمانی لیگ 
برتر زین خواهد شد چراکه او نیز به 
خوبی می‌داند کنار زدن این استقلال 
که تشنه برد و بازگشت به ریل موفقیت 
است تا چه اندازه دشوار خواهد بود. 
اسکوچیچ در نشست خبری قبل از 
بازی با استقلال نیز به نقاط قوت آنها 
اشاره کرد و حتی مدعی شد آبی‌ها 
نتایج مطلوبی به دست آورده‌اند که این 
اظهارات خود به وضوح بیانگر بیداری 
سرمربی تراکتور از آنچه انتظارش را 

خواهد کشید، است.
 به هرحال تقابل امشب، هم برای 
اسکوچیچ اهمیت دارد و هم موسیمانه؛ 

دو سرمربی با تفکرات کاماً متفاوت، 
یکی از بلوک شرق اروپا و دیگری زاییده 
فوتبال فیزیکی و سختگیرانه آفریقا. 
اینکه کدام دکترین برنده این بازی 
خواهد بود، نیاز به 90 دقیقه تماشای 
دقیق بازی دو تیم در میدانگاه شهدای 

شهرقدس تهران دارد.

 ترکیب احتمالی استقلال
سیدحسین حسینی طبق معمول 
دروازه‌بان استقلال خواهد بود. در 
خط دفاع سیلوا، فاح و مرادمند 
بازی خواهند کرد. در خط میانی هم 
نیک‌نفس، اندونگ، اسامی، رضاییان 
و جلالی از احتمالات جدی محسوب 

می‌شوند. در خط حمله نیز کاکوتا و 
ماشاریپوف.

البته احتمال داده شده آرمان رمضانی 
بار دیگر در ترکیب اصلی قرار بگیرد که 
باید دید با توجه به آمار بسیار ضعیف 
این مهاجم، آیا موسیمانه دوباره به او 

اعتماد خواهد کرد یا خیر.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار

ژوزه مورینیو نمی‌تواند شکست رم در 
فینال لیگ اروپا برابر سویا را فراموش 
کند به خاطر اشتباهاتی که آنتونی 
تیلور، داور بازی مرتکب شد. آقای خاص 
به خاطر اعتراض در دیدار فنرباغچه با 
منچستریونایتد کارت قرمز گرفت و 
ناراحتی‌اش را به خاطر رفتارهای متفاوت 
در رقابت‌های اروپایی ابراز کرد. مورینیو 
گفت: »کار در رقابت‌های اروپایی برایم 
سخت شده. هنوز نمی‌توانم باخت 
به سویا را قبول کنم و بعد از آن هیچ 
وقت از ذهنم بیرون نرفته. وقتی داور 
تصمیمی می‌گیرد، بعد از بازی از آن 
عبور می‌کنید اما برای من اینطور نشد. 
ما از مقدماتی لیگ قهرمانان مقابل لیل 
حذف شدیم به خاطر پنالتی‌ای که در 
دقیقه 94 کمک داور ویدیویی گرفت و 
تنها VAR می‌توانست آن را ببیند، فکر 
می‌کنم هیچ‌وقت در این مبارزه برنده 

نمی‌شوم.«
مورینیو یوفا را متهم کرد که با او رفتار 
متفاوتی نسبت به مربی‌های دیگر 
دارد: »من این حق را دارم که مثل بقیه 
با من رفتار شود. در زمین فرق نمی‌کند 
که شما لیونل مسی هستید یا بازیکنی 

که اولین مسابقه‌اش را انجام می‌دهد، 
برای مربی‌ها هم باید همینطور باشد. 
نباید فرقی کند که کارلو آنچلوتی هستید 
یا یک مربی جوان، آنچلوتی باید مثل 
آن جوان به قوانین احترام بگذارد. من 
هم همین را می‌خواهم، لطف خاصی 
نمی‌خواهم. اگر اشتباهی کردم مجازات 
شوم و اگر نه، آرامشم را به‌هم نزنید. کار 
در این شرایط برایم سخت شده است.«
قهرمانی  مورینیو  اول  فصل  در  رم 
لیگ اروپا را از دست داد با پنالتی 
سخاوتمندانه‌ای که برای تیم اسپانیایی 
گرفته شد و پنالتی آشکاری که برای 

جالوروسی گرفته نشد.
مورینیو همچنین به شوخی گفت 
نگران مستند نتفلیکس درباره خودش 
است. مربی فنرباغچه سوژه مستند 
جدید نتفلیکس است که به سراغ 
حرفه او رفته و کارش در باشگاه‌هایی 
مثل چلسی، منچستریونایتد، رئال 
مادرید و اینترمیان را زیر ذره‌بین قرار 
داده است. او می‌گوید بعد از جدایی از 
رم با نتفلیکس صحبت کرده اما خبر 
ندارد در مستند چه چیز راجع به او 

گفته شده است.

این مربی پرتغالی که 26 جام ازجمله 
سه قهرمانی لیگ برتر، دو قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا و یک لیگ اروپا را 
در کارنامه دارد، گفت: »خیلی نگرانم! 
چون سه ماه است از آنها خبر ندارم 
و نمی‌دانم درباره‌ام چه گفته‌اند. در 
فرصت دو سه ماهه بعد از جدایی 
رم سراغم آمدند و حتی از چیزهای 
ممنوعه حرفه‌ام پرسیدند، با دیگران 
هم حرف زدند بنابراین خیلی نگرانم 

چه  می‌خواهند  که 
را پخش  چیزهایی 
مستند  کنند.« 

قرار  نتفلیکس 
است در سال 2025 

پخش شود.

حساس‌ترین مسابقه هفته دهم 
سری A ایتالیا روز سه‌شنبه بین دو تیم 
میلان و ناپولی در ورزشگاه سن‌سیرو 
برگزار شد و شاگردان آنتونیو کونته در 
ناپولی موفق شدند با گل‌های روملو 
لوکاکو و خویچا کواراتسخلیا، میلان را 
از پیش رو بردارند و صدرنشینی خود 

در سری A را با ۲۵ امتیاز تثبیت کنند. 
ناپولی حالا در ۱۰ بازی آخر خود، ۹ برد 
و یک تساوی کسب کرده و تنها دو بار 

دروازه خود را بازشده دیده است تا با 
اختاف، آماده‌ترین تیم حال حاضر 
فوتبال اروپا باشد. همچنین در این 
مسابقه روملو لوکاکو با تداوم عملکرد 
خوب خود مقابل میلان، به رکورد ۱۰۰ گل 
و پاس گل در ۱۳۷ بازی لیگ ایتالیا رسید 
تا پس از دوران موفق در اینتر، بار دیگر 
زیر نظر کونته بازگشت به اوج را تجربه 
کند. کونته که در هفته اول لیگ و پس 
از شکست مقابل ورونا صحبت‌های 
تندی علیه بازیکنان و شرایط ناپولی 
داشت، پس از این پیروزی شیرین گفت: 
»ناپولی یکی از بهترین تیم‌هایی است 
که داشته‌ام. من خوش‌شانس هستم 
که اینجا با این بازیکنان استثنایی 
کار می‌کنم. آنها آماده هستند تا برای 

بمیرند!« خود  پیراهن 
در سمت مقابل، میان که دو بازیکن 
کلیدی خود یعنی رایندرز و تئو هرناندز 
را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت، 
بار دیگر در این فصل شکست خورد تا با 
یک بازی کمتر، فاصله ۱۱ امتیازی تا صدر 
جدول داشته باشد. نکته نگران‌کننده 
برای میان پس از این شکست، حضور 
در سه بازی خارج از خانه متوالی مقابل 
مونزا، رئال مادرید و کالیاری و سپس 
جدال با یوونتوس خواهد بود که 
سرنوشت فونسکا روی نیمکت این تیم 

را تعیین می‌کند.

ناپولی صدر را رها نمی‌کند

روسونری، قربانی تازه تیم بی‌رحم کونته
کار در اروپا برایم سخت شده

مورینیو: از مستند زندگی‌ام می‌ترسم


